atus fuerit, et ipse negaverit, forisfactura probationis vel nega-
tionis, si evenerit, sua erit. TOL, quod nos vocamus theloneum,
scilicet libertatem emendi et vendendi in terra sua. THEAM,
quod si aliquis aliquid interciebatur super aliquem, et ipse non

poterat warantum suum habere, erit forisfactura, et justitia

similiter de calumniatore si deficiebat, sua erit. DE INFANG-ENE-

THEP : Justitia cognoscentis latronis sua est de homine suo, si

captus fuerit super terram suam. Et illi qui non habent con-

suetudines quas supradiximus, ante Justitiam regis faciant

rectum etiam in hundredo, vel in wapentagiis, vel in schiris.

XXVIII. Quare FritJiborgi constituti sunt. Cum autem
viderunt quod aliqui stulti libenter forisfaciebant erga vicinos

suos, sapientiores ceperunt consilium inter se, quomodo eos

reprimerent, et sic imposuerunt justitiarios super quosque x.

frithborgos, quos decanos possumus dicere, Anglice autem

tyenthe-heved vocati sunt; hoc est caput x. Isti autem inter

villas, inter vicinos tractabant causas, et secundum quod foris-

facturae erant, emendationes et ordinationes faciebant, videlicet

de pascuis, de pratis, de messibus, de certationibus inter vicinos,

et de multis hujusmodi quae frequenter insurgunt.

XXIX. Cum autem majores causae insurgebant, referebant eas

ad alios majores justitiarios quos sapientes supradicti super eos

constituerant, scilicet, super x. decanos, quos possumus vocare

centenaries quia super centum frithborgos judicabant.
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SELECT CHARTERS AND EXCERPTS ; Norman Period.

A.D. 1066-1087. WILLIAM I.

Archbishops of Canterbury. Stigand, 1052-1070; Lanfranc, 1070-

1089.

Justices. Odo of Bayeux and William Fitz-Osbern, 1067 ; William de

Warenne and Richard Fitz-Gilbert, 1073 ;
Lanfranc of Canterbury,

Geoffrey Bishop of Coutances, and Robert Count of Mortain, 1078.

Chancellors. Herfast, afterwards Bishop of Elmham, 1068
; Osbern,

afterwards Bishop of Exeter, 1070-1074 ; Osmund, afterwards Bishop

of Salisbury, 1074-1078 ; Maurice, afterwards Bishop of London,

1078-1083 ; William de Beaufeu, afterwards Bishop of Thetford, 1083-

1085 ; William Giffard, 1086-1087.

WlLLIAM the Conqueror having, at the battle of Hastings,

wrested the kingdom of England from Harold, was elected by

the witan, and crowned after making the usual compact with the

nation. He showed himself prepared to rule as the West Saxon

line of kings before him had done, and found the forfeited